
148 DIÁRIO OFICIAL Nº 34072 Quinta-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2019 

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social torna público o Resul-
tado da Tomada de Preços nº 001/2019, destinada a Contratação de empresa 
especializada para execução de obras e serviços de engenharia, objetivando 
a ampliação da casa de Acolhimento Reviver -CAR, Construção da rampa de 
acesso do centro de convivência do Idoso -CCI, Reforma do Centro de Re-
ferência de Assistência Social-Cras Santarenzinho e Centro de Atendimento 
Social -CAS/CAEC. Tendo como vencedora a empresa: Novel Engenharia Ltda 
- Me, para os itens 01, 02, 03; e Renovar Engenharia e Serviços Eireli - Me, 
para o item 04. Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
23/12/2019, por problemas Técnicos.  Celsa Maria Gomes de Brito 
Silva - Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social

Protocolo: 511032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-010 
Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de 
Engenharia para Pavimentação em CBUQ e Drenagem na Avenida Floriano Peixo-
to - Bairro - Perpetuo Socorro. Abertura: 08/01/2020 às 16:00. Edital e informa-
ções no site: www.tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br. 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-011 
Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços 
de Engenharia para Recapeamento, Pavimentação em CBUQ e Drenagem na 
Rua Aluísio Ferreira - Bairro - Perpetuo Socorro e na Rua Treze de Maio - Bairro 
Centro. Abertura: 14/01/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.
tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br. 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-003 
Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para exe-
cução de obras de engenharia para reforma da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Miguel Gouvêia, na localidade do Cacoal do Peritoró, zona rural 
do Município de Bragança/Pa, a fi m de atender os objetivos da Secretaria Mu-
nicipal de Educação. Abertura: 14/01/2020 às 16:00. Edital e informações no 
site: www.tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br. 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-010
Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços de 
Engenharia para Pavimentação em CBUQ e Drenagem na Avenida Floriano Peixo-
to - Bairro - Perpetuo Socorro. Abertura: 08/01/2020 às 16:00. Edital e informa-
ções no site: www.tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br. 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-011 
Tipo Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços 
de Engenharia para Recapeamento, Pavimentação em CBUQ e Drenagem na 
Rua Aluísio Ferreira - Bairro - Perpetuo Socorro e na Rua Treze de Maio - Bairro 
Centro. Abertura: 14/01/2020 às 10:00. Edital e informações no site: www.
tcm.pa.gov.br (GEO-OBRAS) e site www.braganca.pa.gov.br. Esta publica-
ção deixou de circular na edição do dia 23/12/2019, por problemas 
Técnicos.  Marianne Souza da Silva - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação.

Protocolo: 511000

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 08/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. P. 
Nº 0001/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DESTINADOS À PRE-
FEITURA MUNICIPAL. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO ATRA-
VÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 08/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0002/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRI-
DO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 09/01/2020 ÀS 09:00 HRS  P. 
P. Nº 0003/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER AD-
QUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 09/01/2020 ÀS 14:00 HRS  P. 
P. Nº 0004/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. O RESPECTIVO EDITAL PODE 
SER ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 09/01/2020 ÀS 16:00 HRS  P. 
P. Nº 0005/2020. OBJETO: R. P. PARA A FUTURA OU EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEIS, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DESTINADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER 
ADQUIRIDO ATRAVÉS DO E-MAIL: licitacaopmts@outlook.com.

Protocolo: 511033

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 2510002-2019
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-059 Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal. Contratado: Clínica Medfi sio Ltda sob o CNPJ nº 19.792.842/0001-
51. Objeto: prestação de serviços médicos de laudos de mamografi a, a usuários do 
SUS, encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, 
inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 54.000,00. Data de Assinatura: 25/10/2019. 

CONTRATO Nº 2910003-2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-060 Contratante: Município de Capanema/Pre-
feitura Municipal. Contratado: Clínica Medfi sio Ltda sob o CNPJ nº 19.792.842/0001-
51 Objeto: prestação de serviços médicos de laudos de mamografi a, a usuários do 
SUS, encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, 
inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 72.000,00. Data de Assinatura: 29/10/2019. 

CONTRATO Nº 2510002-2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-061 Contratante: Município de Capane-
ma/Prefeitura Municipal. Contratado: Clínica Medfi sio Ltda sob o CNPJ nº 
19.792.842/0001-51 Objeto: prestação de serviços de consulta e exames em 
Otorrinolaringologista, para inicio da prestação de serviços junto a Secreta-
ria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso 
II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 
84.000,00. Data de Assinatura: 26/10/2019. 

CONTRATO Nº 2711001-2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-063 Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: C A B E Silva sob o CNPJ nº 18.210.738/0001-
49 Objeto: prestação de serviços médicos de consultas na área de Neurologia, a 
usuários do SUS, encaminhados pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamen-
to Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
12 (doze) meses. Valor Global: R$ 96.000,00. Assinatura: 27/11/2019. 

CONTRATO Nº 1012001-2019 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-064. Contratante: Município de Capane-
ma/Prefeitura Municipal. Contratado: Cartório do 1º Ofício da Comarca de 
Capanema sob o CNPJ nº 31.326.319/0001-35. Objeto: Serviços Cartorários 
(desmembramento, abertura de matricula e averbação, prenotação e certi-
dões), atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Fun-
damento Legal: ART. 25 Caput. da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 06 
(seis) meses. Valor Global: R$ 39.053,90. Data de Assinatura: 10/12/2019.

AVISOS RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-060. Objeto: prestação de serviços médi-
cos de consultas na área de Cardiologia, a usuários do SUS, encaminhados 
pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c 
13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Glo-
bal: R$ 72.000,00. Ratifi cação em: 28/10/2019. Francisco Ferreira Freitas 
Neto, Prefeito Municipal. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-059. Objeto: prestação de serviços médicos 
de laudos de mamografi a, a usuários do SUS, encaminhados pela Secretaria Munici-
pal da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 54.000,00. Ratifi cação em: 
24/10/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-063. Objeto: prestação de serviços mé-
dicos de consultas na área de Neurologia, a usuários do SUS, encaminhados 
pela Secretaria Municipal da Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, 
c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 96.000,00. Ratifi cação em: 26/10/2019. Francisco Ferreira Freitas 
Neto, Prefeito Municipal. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-061. Objeto: prestação de serviços de con-
sulta e exames em Otorrinolaringologista, para inicio da prestação de serviços 
junto a Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, 
c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 84.000,00. Ratifi cação em: 25/10/2019. Francisco Ferreira Freitas 
Neto, Prefeito Municipal. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-064. Objeto: Serviços Cartorários (des-
membramento, abertura de matricula e averbação, prenotação e certidões), 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Fundamen-
to Legal: ART. 25, Caput. da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. VIGÊNCIA: 06 (seis) 
meses. Valor Global: R$ 39.053,90. Ratifi cação em: 06/12/2019. Francisco 
Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019-PMC - SRP 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de água mineral 
e gás de cozinha, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ca-
panema/Pa e suas Secretarias. ADJUDICADO PARA: Tereza Freitas e Santos 
Ltda-Epp, CNPJ 05.344.742/0001-58: Item-Valor Unit: 1-R$20,00; 2-R$6,50; 
3-R$19,80; 4-R$21,97; 5-R$180,00; 6-R$77,00. HOMOLOGADO PARA: Te-
reza Freitas e Santos Ltda-Epp, CNPJ 05.344.742/0001-58: Item-Valor Unit: 
1-R$20,00; 2-R$6,50; 3-R$19,80; 4-R$21,97; 5-R$180,00; 6-R$77,00. Con-
forme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de pneus e acessó-
rios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa 
e suas secretarias. ADJUDICADO PARA: Luzenira Costa Comercio e Servi-
ços de Autos - Me CNPJ 22.095.653/0001-34: Item-Valor Unit: 1-R$315,00; 
2-R$368,00; 3-R$230,00; 4-R$787,00; 5-R$600,00; 6-R$795,00; 
7-R$785,00; 8-R$400,00; 9-R$700,00; 10-R$385,00. MSM Comércio Va-


